

РЕСПУБЛИКА КРЫМ СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

60 сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

26.04.2022 г. г. Симферополь № 707

О принятии части полномочий от муниципального образования Донского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым муниципальному образованию Симферопольский район Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-3РК «Об основах местного самоуправления в Республике решением 34 сессии Симферопольского районного совета Республики Крым 1 созыва от 01.04.2016 № 469 «Об утверждении Порядка заключения органами местного самоуправления муниципального Симферопольский район Республики Крым соглашений образования с органами местного самоуправления отдельных поселений, входящих в состав муниципального образования Симферопольский район Республики Крым, о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения» (с изменениями), решением 26 сессии Донского сельского совета Симферопольского района Республики Крым 2 созыва от 29.12.2021 № 26-2 «О передаче полномочий по приобретению муниципального образования жилого помещения В пределах Симферопольский район Республики Крым для дальнейшей передачи несовершеннолетнему ребенку-инвалиду Киктеву Ахмеду Абдуллаховичу по договору социального найма», Уставом муниципального образования Симферопольский район Республики Крым и с учетом определения Симферопольского районного суда Республики Крым от 30.10.2020 по делу № 2-497/2018, районный совет решил:

1. Администрации Симферопольского района Республики Крым принять часть полномочий, предусмотренных пунктом 6 части 1 статьи 14

Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от муниципального образования Донского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым по приобретению жилого помещения в пределах муниципального образования Симферопольский район для передачи по договору социального найма несовершеннолетнему ребенку – инвалиду Киктеву Ахмеду Абдуллаховичу, на срок до 31.12.2022 за счет собственных материальных ресурсов и финансовых средств.

- 2. Администрации Симферопольского района Республики Крым заключить соглашение с администрацией Донского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым о принятии части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
- 3. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации Симферопольского района (первый этаж административного здания Симферопольского районного совета, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Павленко, 1), разместить на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru.
 - 4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
- 5. Контроль за выполнением данного решения возложить на главу администрации Симферопольского района Республики Крым Кратюк Д.В.

Председатель Симферопольского районного совета

Г. Шабанова